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Innehåll

I kursen behandlas frågor där lärares vardagsarbete står i fokus. Mer specifikt studeras relationen mellan lärarens arbete med 

att skapa goda lärandemiljöer och elevernas möjligheter att tillägna sig och utveckla sådana kunskaper att de når skolans mål. 

Detta innefattar problematik relaterad till vad som traditionellt benämns skolsvårigheter men med särskild tonvikt på 

beteendeproblematik och koncentrationssvårigheter samt hur sådana problem kan förebyggas. Centralt står grundskolans 

målsättning att utgöra en arena där alla individers unika förutsättningar och behov ses som resurser inom ramen för ett 

inkluderande förhållningesätt.

Skolsvårigheter belyses i kursen såväl historiskt som kontextuellt. Detta innebär att betydelsen av olika bakgrundsfaktorer som 

kön, socialgruppstillhörighet, etnicitet och funktionshinder för elevers framgång i skolan diskuteras och problematiseras. Även 

eventuella stigmatiserande konsekvenser av särskiljning och placering av elever i särskilda grupperingar tas upp som en del i 

en allmän differentieringsproblematik.

Utgångspunkten för förståelsen av elevers skolproblem tas i skolans uppdrag så som det formuleras i nationella styrdokument 

och internationella överenskommelser. Med stöd i aktuell forskning belyses frågor om hur skolans lärandemiljöer kan ordnas 

så att alla elever inom ramen för en obligatorisk och inkluderande skola skall ges möjlighet att utnyttja sin lärandepotential 

optimalt. Detta innebär att frågor om måluppfyllelse problematiseras och förstås inte enbart i relation till lärarkompetens utan 

också i ett vidare värdegrunds- och utbildningspolitiskt perspektiv.

Mål

Studenten ska efter kursen kunna:

 diskutera problematiken i spänningsfältet mellan inkludering som politisk intention och specialpedagogisk 
verksamhet

 redogöra för hur definitionen av elever i behov av särskilt stöd har förändrats över tid

 problematisera begreppet skolsvårigheter på individ-, grupp- och organisationsnivå i relation till målformuleringar i 
styrdokumenten

 förklara hur företeelser som inkludering, exkludering, differentiering och stigmatisering kan förstås med utgångspunkt
i olika perspektiv på undervisning och lärande

 redogöra för hur individuella bakgrundsfaktorer kan påverka elevens möjligheter att tillgodogöra sig skolans 
undervisning samt hur ett kompetent ledarskap kan bidra till att kompensera för konsekvensen av sådana faktorer

 redogöra för komplexiteten i begreppen beteendeproblem och koncentrationssvårigheter

 redogöra för de inlärningshinder som kan finnas på organisations-, grupp- och individnivå



Undervisningsformer

Föreläsningar och studiegruppsarbete.

Undervisningen bedrivs på svenska. Dock kan undervisning på engelska förekomma om kursansvarig anser det nödvändigt.

Examinationsformer och betygsskala

Skriftlig tentamen, muntlig presentation, skriftlig rapport och studiegruppsarbete.

Varje examination skall erbjudas vid fem (5) tillfällen, varav tre (3) inom loppet av ett år. Detta gäller även för kurser som 

upphör.

Studentens rättigheter och skyldigheter vid examination är enligt riktlinjer och regelverk vid Högskolan i Borås.

Kurslitteratur och övriga läromedel

Se bilaga.

Studentinflytande och utvärdering

Kursen utvärderas muntligt vid kursråd under kursens gång samt skriftligt vid kursens slut. Återkoppling till studenter sker via 

kursrapporten.

Övrigt

Kursen ges som fristående.
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